



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
Мінекономіки
УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ
ПРОДУКТИВНОСТІ АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ
НДІ «Украгропромпродуктивність»

НАКАЗ

29 грудня 2025 р

Київ

№ 28-02

Про затвердження Плану заходів
щодо запобігання та виявлення корупції
на 2026 рік

З метою реалізації державної політики у сфері боротьби з корупцією, створення дієвої системи запобігання проявам корупції та правопорушень, пов'язаних з корупцією в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», наказу Національного агентства з питань запобігання та виявлення корупції «Про затвердження Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції» від 27 травня 2021 року № 277/21

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо запобігання корупції на 2026 рік (додається).
2. Керівникам структурних підрозділів та працівникам інституту забезпечити неухильне виконання Плану заходів щодо запобігання корупції на 2026 рік.
3. Начальнику науково-організаційного відділу інституту Наталії ГАРКАВЕНКО забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному веб-сайті Інституту.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Генеральний директор

Володимир ІВЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Генерального директора Українського науково-дослідного інституту продуктивності агропромислового комплексу

від 29 грудня 2025 р. № 28 - 52

План заходів

щодо запобігання та виявлення корупції в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу на 2026 рік

№	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	ОЧІКУВАЛЬНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ЗАХОДІВ
1.	Проведення навчання, роз'яснювальної роботи щодо запобігання та виявлення корупції			
1.1.	Проведення роз'яснювальної роботи щодо положень Закону України «Про запобігання корупції» (далі - Закон), доведення до працівників Інституту змін до антикорупційного законодавства	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Отримання і використання працівниками Інституту в діяльності методичної та консультативної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції
1.2.	Надання роз'яснень працівникам Інституту – суб'єктам декларування щодо порядку заповнення електронних декларацій	Січень – березень	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Витрачання менше часу на заповнення декларацій суб'єктами декларування та зменшення кількості помилок при їх заповненні. Недопущення порушення антикорупційного законодавства

1.3.	Надання індивідуальних консультацій працівникам Інституту щодо роз'яснення положень антикорупційного законодавства	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Недопущення порушення антикорупційного законодавства
1.4.	Проходження працівниками Інституту сертифікатних та професійних навчань з питань антикорупційного законодавства України	В разі потреби	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Отримано документ про проходження навчання (у разі необхідності)
1.5.	Аналіз скарг та звернень громадян, що надходять до Інституту, в яких вбачається порушення працівниками антикорупційного законодавства	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» та надання пропозицій керівництву щодо прийняття рішень за результатами перевірки
1.6.	Забезпечення інформаційного наповнення офіційного веб-сайту Інституту	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечення своєчасного висвітлення питань, пов'язаних із запобіганням корупції. Здійснення інформування громадськості про результати проведених Інститутом заходів антикорупційного спрямування

Превентивні антикорупційні заходи				
2.				
2.1.	Участь у експертизі проектів актів, наказів що розробляються Інститутом, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень	Постійно	Керівники структурних підрозділів, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Не допущення порушення антикорупційного законодавства
2.2.	Здійснення попередження осіб, які претендують на зайняття посад в Інституті, про спеціальні обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції»	У разі проведення конкурсу на заміщення вакантних посад	Науковий співробітник, відповідальний за роботу з персоналом	Забезпечення 100%-го ознайомлення новопризначених працівників Інституту з антикорупційним законодавством
2.3.	Вживати заходи щодо недопущення реального та потенційного конфлікту інтересів та сприяння його усуненню	Постійно	Керівники структурних підрозділів, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Інформування Мінекономіки про: 1) кількість отриманих повідомлень про наявність конфлікту інтересів у працівників Інституту; 2) вжиті заходи врегулювання конфлікту інтересів (номер та дата наказу); 3) кількість складених адміністративних протоколів про притягнення до відповідальності працівників

2.4.	Здійснення заходів щодо попередження ймовірним корупційним ризикам та їх усунення, а також виявлення сприятливих умов для вчинення корупційних правопорушень у діяльності працівників Інституту, встановлення ознак прямого підпорядкування	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виявлення, усунення, мінімізація корупційних ризиків у діяльності Інституту
2.5.	Розробка та затвердження Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті на 2026 рік	До 30 грудня 2025 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Наказ про затвердження Плану заходів на забезпечення виконання п.2 статті 19 Закону України «Про запобігання корупції»
2.6.	Оприлюднення Плану заходів на офіційному веб-сайті Інституту	До 15 січня 2026 року	Науково-організаційний відділ, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Забезпечення своєчасного висвітлення питань, пов'язаних із запобіганням корупції. Здійснення інформування громадськості про результати проведених Інститутом заходів антикорупційного спрямування
2.7.	Складання та затвердження звіту про стан виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті на 2025 рік	До 15 січня 2026 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Подання генеральному директору Інституту звіту про хід виконання Плану заходів на 2025 рік на виконання п.2 статті 19 Закону України «Про запобігання корупції»

2.8.	Підготовка та подання до Національного агентства з питань запобігання корупції інформації про виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті	До 10 лютого 2026 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Подання звіту про хід виконання Плану заходів на 2025 рік на виконання підпункту 6 пункту 2 розділу II Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 27 травня 2021 року № 277/21 та зареєстрованого в Міністерстві 14 липня 2021 р. за № 914/36536
3.	Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства			
3.1.	Проведення у встановленому законодавством порядку перевірки факту своєчасності подання електронних декларацій суб'єктами декларування	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	100% перевірення факту подання суб'єктами декларування декларацій за 2025 рік та декларації після звільнення. У разі встановлення факту неподання чи несвоєчасного подання декларації суб'єктами декларування повідомлення про це НАЗК упродовж 3 робочих днів з дня виявлення такого факту
3.2.	Контроль подання електронних декларацій особами, які звільняються або припиняють діяльність, які є суб'єктами декларування	В день звільнення працівника	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	

3.3.	Перевірка електронних декларацій суб'єкта декларування у встановленому законодавством порядку на наявність конфлікту інтересів	Упродовж 7 днів після подання декларації	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснення сприяння врегулюванню конфлікту інтересів у працівників Інституту, як запобігання вчиненню корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення
3.4.	Вжиття заходів щодо припинення корупційного правопорушення та негайне письмове повідомлення про його вчинення спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії уразі виявлення корупційного правопорушення чи одержання інформації про вчинення такого правопорушення працівниками Інституту	Постійно	Керівництво інституту, Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Направлення письмового повідомлення до НАЗК, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції та доповідної записки генеральному директору Інституту у випадках, передбачених законодавством, про факти порушення законодавства у сфері запобігання та протидії корупції працівниками Інституту
3.5.	Письмове повідомлення генерального директора Інституту та спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у разі встановлення ознак корупційних правопорушень	У разі виявлення впродовж року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	
3.6.	Ведення обліку працівників Інституту, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень	У разі вчинення	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснення контролю щодо вчинення корупційних правопорушень

3.7.	Забезпечувати дотримання вимог законодавства при проведенні закупівель товарів та послуг за рахунок бюджетних коштів, вживати заходи з фінансового контролю за використанням бюджетних коштів	При проведенні процедур закупівель та укладенні господарських договорів впродовж року	Відділ бухгалтерського обліку та фінансово-господарської діяльності	Не допущення порушення антикорупційного законодавства
4.	Взаємодія з державними та громадськими структурами з реалізації державної антикорупційної політики			
4.1.	Взаємодія з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції	У разі необхідності	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	У разі залучення, взяття участі у дискусіях, обговореннях, тренінгах, круглих столах тощо, які присвячені реалізації антикорупційної політики

Науковий співробітник науково-дослідного відділу аналітики та цифровізації в галузях АПК, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції



Катерина АВРАМЕНКО